АССОЦИАЦИЯ ИНЖЕНЕРОВ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА ИНЖЕНЕРОВ»
119034, РФ, г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д. 8, строен.1, тел. 8(495)123-68-02, npirf@mail.ru

www.npirf.ru, реестр-инженеров.рф

ПРОТОКОЛ

заседания Квалификационной комиссии Национальной палаты инженеров

08.04.2022 г.                                              10:00                                                   № 01/2022

г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д. 8, стр. 1

Председательствовал:

Председатель Квалификационной комиссии Национальной палаты инженеров–

Мещерин Игорь Викторович

Члены Квалификационной комиссии:

 Мурзинцев Дмитрий Леонидович;

 Жарницкий Максим Давидович;

Приглашенные:

 Панчев Антон Вячеславович – Руководитель Аппарата;

 Ким Ирина Анатольевна – Профессиональный инженер;

 Саркисян Адель Эдуардовна – Секретарь Квалификационной комиссии.

Открытие заседания Квалификационной комиссии

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

По вопросу №1 повестки дня

«О присвоении статуса профессионального инженера»

СЛУШАЛИ: Мещерина И.В., который сообщил, что на присвоение статуса

профессионального инженера подали заявление 2 кандидата:

 Меньшиков Ярослав Андреевич;

 Васильев Александр Владимирович.

В качестве кандидатов на прохождение процедуры квалификационной аттестации

были зарегистрированы:

 Меньшиков Ярослав Андреевич;

mailto:npirf@mail.ru
http://www.npirf.ru/

АССОЦИАЦИЯ ИНЖЕНЕРОВ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА ИНЖЕНЕРОВ»
119034, РФ, г. Москва, пер. 1-й Зачатьевский, д. 8, строен.1, тел. 8(495)123-68-02, npirf@mail.ru

www.npirf.ru, реестр-инженеров.рф

2

 Васильев Александр Владимирович.

Кандидаты представили все необходимые документы, подтверждающие их

соответствие требованиям Положения о квалификационной аттестации в

профессиональные инженеры.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. На основании представленной документации по кандидату, принимая во

внимание результаты устного собеседования, присвоить статус профессионального

инженера и внести соответствующие сведения в Единый реестр инженеров РФ о

кандидате с 11-го апреля 2022 года:

 Меньшиков Ярослав Андреевич.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

1.2. На основании представленной документации по кандидату, принимая во

внимание результаты устного собеседования, отказать в присвоении статуса

профессионального инженера:

 Васильев Александр Владимирович.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ:

На основании представленной документации по кандидату, принимая во внимание

результаты устного собеседования, присвоить статус профессионального

инженера и внести соответствующие сведения в Единый реестр инженеров РФ о

кандидате с 11-го апреля 2022 года:

 Меньшиков Ярослав Андреевич.

Председатель

И.В. Мещерин

Секретарь

А.Э. Саркисян

mailto:npirf@mail.ru
http://www.npirf.ru/